
 
   

 
Bilag 4 Udvalgshøring i stående udvalg 

 

Resume 

Dette notat opsummerer høringssvar afgivet i forbindelse med behand-

ling i stående udvalg af forslag til Politik for udsatte byområder 2025-

2035. Notatet redegør for Teknik- og Miljøforvaltningens håndtering af 

ændringsforslagene.  
 

Sagsfremstilling 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget tilslutter sig de overordnede 

mål og fokusområder i forslag til Politik for udsatte byområder om det 

gode hverdagsliv for alle københavnere. Udvalget finder det positivt 

med fokus på job og uddannelse, på ulighed samt finder det positivt 

med eksempler på udvalgets ressort. Udvalget fremhæver, at udvalgets 

ressort indeholder en lang række yderligere indsatser, som kan med-

virke til politikkens målopfyldelse, og som kan indgå i det videre arbejde 

med den kommende handleplan.  

Udvalget fremhæver, at det er vigtigt, at en kommende handleplan har 

fokus på at være konkret og have fokus på koordination med nationale 

tiltag på området. Udvalget ønsker på baggrund af høringen at få be-

skrevet Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens fritidsjobindsats i 

politikken.   

 

Teknik- og Miljøforvaltningen tager høringssvaret til efterretning og har 

på baggrund af udvalgets bemærkninger tilrettet i politikforslaget. Der 

er på side 11 tilføjet en beskrivelse af indsatsen ’Fritidsjob’, som formule-

ret af Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. 
 

Børne- og Ungdomsudvalget  

Børne- og Ungdomsudvalget bakker op om forslaget til den nye Politik 

for Udsatte Byområder, herunder de beskrevne strategiske mål vedrø-

rende henholdsvis livschancer og -muligheder og trygge og attraktive 

byområder. Udvalget finder det vigtigt med en politik, der fokuserer på 

de områder af byen, hvor der er brug for en ekstra indsats. Udvalget fin-

der det vigtigt at adressere konkrete udfordringer i fremadrettede 

handleplaner. På børne- og ungeområdet vil der forventeligt blive foku-
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seret på stærke børnefællesskaber og læringsmiljøer, trivsel, sproglige 

kompetencer i dagtilbud, fagligt løft af de svageste elever og overgang 

til ungdomsuddannelse. Udvalget anfører, at arbejdet med disse emner 

allerede er i gang. Udvalget har ingen ændringsforslag.  

 
Teknik- og Miljøforvaltningen tager høringssvaret til efterretning. 

Kultur- og Fritidsudvalget 

Kultur- og Fritidsudvalget (’KFU’) er overordnet positive over for politik-

forslaget, herunder målsætninger samt kommende handleplan. KFU 

fremhæver, at der i Kultur- og Fritidspolitikken er et tema: ”For de over-

sete”, der fremhæves et kunne være et bidrag til at nå målene i Politik for 

udsatte byområder. KFU fremhæver også koblingen til Borgmester-

forum for udsatte boligområder samt Sikker-By samarbejdet som vig-

tige indsatser, der skal samtænkes, for at skabe størst mulig synergi i ar-

bejdet. Udvalget har ingen ændringsforslag.  
Teknik- og Miljøforvaltningen tager høringssvaret til efterretning. 

Socialudvalget 

Socialudvalget er overordnet positive over for, at politikken favner alle 

københavnere, herunder socialt udsatte borgere. Udvalget kvitterer for, 

at der er fokus på uddannelse, beskæftigelse og socialt tilhørsforhold 

som de vigtigste faktorer for forebyggelse af udsathed. Socialudvalget 

fremhæver målsætningen om at løfte attraktiviteten i de udsatte byom-

råder. Socialudvalget ønsker, at områderne fremover skal gøres endnu 

mere attraktive, men anfører også, at hvis Socialforvaltningen skal 

kunne videreføre eller udvide sine initiativer vil det forudsætte alloke-

ring af de nødvendige ressourcer.  Udvalget bemærker, at de boligsoci-

ale helhedsplaner giver gode resultater og bør fortsættes for at under-

støtte den positive udvikling i de udsatte byområder. Socialudvalget 

bemærker vigtigheden af at arbejdet med Politik for udsatte byområder 

koordineres med Borgmesterforum for udsatte boligområder og Sikker 

By, så borgerne kan opleve en samlet og koordineret kommune samt en 

effektiv anvendelse af forvaltningernes ressourcer.  

Socialudvalget har to konkrete ændringsforslag til politikken. De ønsker, 

at Politik for udsatte byområder adresserer udfordringen med børnefat-

tigdom. Socialudvalget bemærker derudover, at der i den strategiske 

målsætning om gode livschancer og muligheder også bør være fokus 

på, at alle børn skal have en god start på livet med lige muligheder og 

udviklingsbetingelser.  

 

Teknik- og Miljøforvaltningen tager høringssvaret til efterretning og har 

pba. af Socialudvalgets bemærkninger om børnefattigdom tilføjet føl-

gende sætning på side 5: ’I områderne er der også udfordringer med 

børnefattigdom. 10,9% vokser op i børnefattigdom, hvor det i resten af 

København er på 4,2%. Det er over dobbelt så mange børn’.  

 

Teknik- og Miljøforvaltningen har tilføjet sætningen ’ alle børn får en 

god start på livet’ på side 4 under det strategiske Mål 1 om gode livs-

chancer. Den samlede formulering bliver: ’Styrket børne- og ungeliv. 
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Alle børn får en god start på livet, flere børn og unge trives, gennemfø-

rer en ungdomsuddannelse, indgår i positive fællesskaber og får et so-

lidt fundament for livet’.   

 

Sundheds- og Omsorgsudvalget 

Sundheds- og Omsorgsudvalget (SOU) er overordnet positive over for 

forslaget til Politik for udsatte byområder og kvitterer for, at sundhed i 

bred forstand er fremtrædende i forslaget. SOU pointerer, at det er vig-

tigt, at der skabes sammenhæng til arbejdet i regi af Borgmesterforum 

for udsatte boligområder. SOU’s høringssvar betoner nogle sproglige 

præciseringer i politikken med henblik på at sikre lettilgængelige for-

muleringer, ligesom der er forslag til layout. SOU foreslår, at ”regionen” 

nævnes som en samarbejdspartner under det første strategiske mål un-

der punktet om bedre trivsel og sundhed.  SOU foreslår, at afsnit om 

konsekvenser af ”støjforurening” præciseres. SOU har vedlagt hørings-

svaret et administrativt notat som administrativt bilag, der beskriver læ-

gedækning i København.  

 

Teknik- og Miljøforvaltningen tager høringssvaret til efterretning og har 

pba. af SOU’s forslag indarbejdet følgende formulering side 3: ’I de ud-

satte byområder er der ikke lige så gode muligheder for at leve et godt 

og langt liv som i resten af København’.  

 

Teknik- og miljøforvaltningen har tilføjet ”regionen” som samarbejds-

partner på side 4 under det første strategiske mål, som foreslået af SOU. 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen har indarbejdet rettelsesforslag til støj- og 

luftforurening side 6. Den samlede nye tekst er som følger:  ”Støj og 

luftforurening rammer hårdere i de udsatte byområder 

53 % af boligerne i de udsatte byområder er støjplagede mod 48 % i 

den øvrige by. Forskning viser, at fx trafikstøj har betydelige sundheds-

mæssige konsekvenser bl.a. i forhold til stress og søvn, som samtidig 

kan være risikofaktorer for diabetes og hjertesygdom. Da borgere i ud-

satte byområder generelt er mere sundhedsmæssigt udsatte end re-

sten af Københavnerne, er de også mere sårbare overfor de sundheds-

skadelige konsekvenser af støj og luftforurening, som bl.a. er øget risiko 

for luftvejssygdomme, hjertekarsygdomme og tidlig død.” 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen takker for SOU’s forslag til layoutmæssige 

ændringer. Forvaltningen vurderer, at det af hensyn til læsbarheden er 

vigtigt at skabe en direkte overgang fra forord, indledning, mål mv. På 

den baggrund bibeholdes kortet i midtersektionen af politikken.  
 

 

 

 

 


